

**重庆路桥股份有限公司**

**600106**

**2011 年第一季度报告**

# 目录

§1 重要提示 .....	2
§2 公司基本情况 .....	2
§3 重要事项 .....	3
§4 附录 .....	4

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	江津
公司机构负责人姓名	王庆瑜
主管会计工作负责人姓名	但晓敏
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	但晓敏

公司负责人江津、公司机构负责人王庆瑜、主管会计工作负责人但晓敏及会计机构负责人（会计主管人员）但晓敏声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	5,699,730,833.73	5,653,361,436.20	0.82
所有者权益（或股东权益）(元)	1,568,495,805.24	1,535,881,808.35	2.12
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.46	3.38	2.37
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-38,371,171.64		-132.56
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.08		-130.77
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	31,769,096.89	31,769,096.89	12.59
基本每股收益（元/股）	0.07	0.07	16.67
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	0
稀释每股收益（元/股）	0.07	0.07	16.67
加权平均净资产收益率（%）	2.05	2.05	增加 0.10 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.63	1.63	减少 0.28 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	6,293,765.04
对外委托贷款取得的损益	1,360,480.29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,000.00
所得税影响额	-1,149,186.80
合计	6,512,058.53

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		85,506
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
重庆国际信托有限公司	67,982,366	人民币普通股
重庆国信投资控股有限公司	63,059,609	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红—005L—FH002 沪	4,999,944	人民币普通股
姜电波	2,521,370	人民币普通股
晏英	1,315,529	人民币普通股
孙昊	1,171,382	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司—南方中证 500 指数证券投资基金(LOF)	661,040	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司—广发中证 500 指数证券投资基金(LOF)	659,812	人民币普通股
中国人寿财产保险股份有限公司—传统—普通保险产品	605,183	人民币普通股
叶安秀	526,471	人民币普通股

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

## (1)资产负债表项目：

货币资金：本期减少 17,412.65 万元，主要系收款时间性差异所致。

交易性金融资产：本期增加 12,878.87 万元，主要系本期购买证券所致。

其他应收帐款：本期增加 10,054.32 万元，主要系本期竞买土地，正在办理土地相关手续，土地购买款尚未结转所致。

预收账款：本期增加 23,400 万元，主要系收到天江坤宸第二笔股权信托受益权转让款所致。

应付职工薪酬：本期减少 765.69 万元，主要系上年员工经济责任考核奖励在本期发放所致。

应交税费：减少 1,618.14 万元，主要系本期缴纳税金所致。

一年内到期的非流动负债：本期减少 19,893 万元，主要系归还到期借款所致。

(2) 利润表项目：

资产减值损失：本期减少 41.89 万元，主要系本期计提的坏账准备减少所致。

公允价值变动收益：本期增加 834.95 万元，主要系本期证券市值增加所致。

投资收益：本期增加 260.86 万元，主要系本期被投资企业利润增加，公司享有的收益相应增加所致。

所得税费用：本期减少 152.28 万元，主要系本期应纳税所得额和递延所得税减少所致。

(3) 现金流量表

经营活动现金净流量较上期减少 15,621.48 万元，主要系本期收款时间性差异所致。

投资活动现金净流量较上期增加 22,390.71 万元，主要系本期收到第二笔天江坤宸股权信托受益权转让款所致。

筹资活动现金净流量较上期减少 85,155.68 万元，主要系本期归还到期贷款和减少新增项目贷款所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用  不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司无现金分红的情况

重庆路桥股份有限公司

法定代表人:江津

总经理:王庆瑜

2011 年 4 月 25 日

§ 4 附录

4.1

## 资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 重庆路桥股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产:</b>		
货币资金	863,283,306.90	1,037,409,848.88
交易性金融资产	160,121,166.33	31,332,486.11
应收票据		
应收账款	89,739,309.38	98,885,929.87
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	148,997,492.51	48,454,329.16
存货	242,507,839.60	241,946,050.53
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,504,649,114.72	1,458,028,644.55
<b>非流动资产:</b>		
可供出售金融资产	586,167,500.00	585,173,500.00
持有至到期投资	90,000,000.00	90,200,588.32
长期应收款	2,416,170,160.31	2,426,261,622.68
长期股权投资	637,423,589.38	626,456,034.45
投资性房地产		
固定资产	393,715,290.13	397,366,845.83
在建工程		
工程物资		
固定资产清理	582,639.76	582,639.76
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	45,157,834.14	45,409,270.56
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	1,570,215.63	1,654,292.28
递延所得税资产	11,385,521.22	9,319,029.33
其他非流动资产	12,908,968.44	12,908,968.44
非流动资产合计	4,195,081,719.01	4,195,332,791.65
资产总计	5,699,730,833.73	5,653,361,436.20
<b>流动负债:</b>		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		

应付账款	56,807,467.01	59,521,441.44
预收款项	418,000,000.00	184,000,000.00
应付职工薪酬	3,038,819.45	10,695,762.86
应交税费	9,131,196.43	25,312,608.21
应付利息	6,134,501.35	6,148,261.85
应付股利		
其他应付款	7,180,757.37	5,736,181.31
一年内到期的非流动负债	325,070,000.00	524,000,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	825,362,741.61	815,414,255.67
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	3,273,550,000.00	3,273,550,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	32,322,286.88	28,515,372.18
其他非流动负债		
非流动负债合计	3,305,872,286.88	3,302,065,372.18
负债合计	4,131,235,028.49	4,117,479,627.85
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	453,871,000.00	453,871,000.00
资本公积	331,348,938.40	330,504,038.40
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	181,920,832.79	181,920,832.79
一般风险准备		
未分配利润	601,355,034.05	569,585,937.16
所有者权益（或股东权益）合计	1,568,495,805.24	1,535,881,808.35
负债和所有者权益（或股东权益）总计	5,699,730,833.73	5,653,361,436.20

公司法定代表人：江津 公司机构负责人：王庆瑜 主管会计工作负责人：但晓敏 会计机构负责人：但晓敏

## 4.2

## 利润表

2011 年 1—3 月

编制单位: 重庆路桥股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	76,817,296.80	86,100,956.19
减: 营业成本	5,881,666.35	7,405,215.16
营业税金及附加	4,586,919.22	4,769,805.30
销售费用		100,000.00
管理费用	3,175,575.70	3,329,071.54
财务费用	48,397,187.69	46,372,777.12
资产减值损失	-566,862.91	-148,008.07
加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	7,525,413.78	-824,089.67
投资收益(损失以“—”号填列)	11,096,386.48	8,487,809.22
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	10,967,554.93	7,106,080.39
二、营业利润(亏损以“—”号填列)	33,964,611.01	31,935,814.69
加: 营业外收入	7,000.00	7,919.09
减: 营业外支出		2,130.08
其中: 非流动资产处置损失		
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	33,971,611.01	31,941,603.70
减: 所得税费用	2,202,514.12	3,725,328.49
四、净利润(净亏损以“—”号填列)	31,769,096.89	28,216,275.21
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益	0.07	0.06
(二) 稀释每股收益	0.07	0.06
六、其他综合收益	844,900.00	-2,871,000.00
七、综合收益总额	32,613,996.89	25,345,275.21

公司法定代表人: 江津 公司机构负责人: 王庆瑜 主管会计工作负责人: 但晓敏 会计机构负责人: 但晓敏

## 4.3

**现金流量表**  
2011 年 1—3 月

编制单位: 重庆路桥股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	96,639,206.50	186,772,024.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,958,175.69	188,680.99
经营活动现金流入小计	98,597,382.19	186,960,704.99
购买商品、接受劳务支付的现金	101,248,415.72	46,788,619.88
支付给职工以及为职工支付的现金	11,142,435.29	10,079,648.36
支付的各项税费	23,140,649.37	7,411,779.68
支付其他与经营活动有关的现金	1,437,053.45	4,837,068.58
经营活动现金流出小计	136,968,553.83	69,117,116.50
经营活动产生的现金流量净额	-38,371,171.64	117,843,588.49
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>		
收回投资收到的现金	313,344,240.79	116,900.00
取得投资收益收到的现金	862,387.51	1,582,317.15
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	2,587,506.07	2,131,443.72
投资活动现金流入小计	316,794,134.37	3,830,660.87
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,052,990.26	75,522,708.67
投资支付的现金	200,256,902.23	37,829,410.76
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	1,098,605.00	
投资活动现金流出小计	202,408,497.49	113,352,119.43
投资活动产生的现金流量净额	114,385,636.88	-109,521,458.56
<b>三、筹资活动产生的现金流量:</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		1,280,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		1,280,000,000.00
偿还债务支付的现金	198,930,000.00	630,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	51,211,007.22	48,504,210.84
支付其他与筹资活动有关的现金		80,000.00
筹资活动现金流出小计	250,141,007.22	678,584,210.84

筹资活动产生的现金流量净额	-250,141,007.22	601,415,789.16
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-174,126,541.98	609,737,919.09
加：期初现金及现金等价物余额	1,037,409,848.88	421,748,461.14
六、期末现金及现金等价物余额	863,283,306.90	1,031,486,380.23

公司法定代表人: 江津 公司机构负责人:王庆瑜 主管会计工作负责人:但晓敏 会计机构负责人:但晓敏